RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO ICEx/UFMG.
EDITAL Nº 1332, DE 05 DE JUNHO DE 2023, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

PARECER FINAL: dos 11 (onze) candidatos que realizaram as provas, 04

(quatro) foram aprovados. A classificação seguiu o critério do número de

indicações. A ordem de classificação final é a seguinte: 1° lugar o candidato:

Raul Corrêa Silva, com 03 (três) indicações; 2° Pedro Gonçalves de Oliveira,

com 03 (três) indicações; 3° lugar o candidato: André Tanus Cesário de

Souza; com 02 (duas) indicações; 4° lugar o candidato: Leonardo Gentil

Menezes Ribeiro; com 03 (três) indicações.

Tendo em vista esse resultado, o candidato Raul Corrêa Silva foi indicado

para ocupar a vaga de Professor Substituto. Finalmente, o Senhor Presidente

agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Sessão. Para constar,

eu, Prof. Bruce Lehmann Sánchez Vega, Secretário da Comissão, lavrei a

presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Belo Horizonte, 05 de julho de 2023.

A Comissão:

NELSON DE OLIVEIRA YOKOMIZO

Presidente

BRUCE LEHMANN SÁNCHEZ VEJA

GLÁUBER CARVALHO DORSCH